关于启动2022年度“优秀本科生海外留学奖助学金”申报工作的通知
校属各单位、各部门：
为培养具有国际视野和国际竞争力的高素质人才，鼓励我校学生海外学习交流，根据《江西财经大学优秀本科生海外留学奖助学金评审办法 （2021年修订）》（江财外事字[2021]3号）的要求，现启动2022年度“海外名校升学类”以及“海外留学类”奖助学金申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申请条件及标准
1.“海外名校升学类” 的申请者为应届本科毕业生并获得海外名校的录取通知书。关于世界名校的界定：
在以下任两种排名中院校综合排名前30（含）位：
· QS世界大学排名（QS World University Rankings，简称QS）；
· USNEWS全球大学排名(USNEWS Best Global Universities Rankings，简称USNEWS)；
· 世界大学学术排名（Academic Ranking of World Universities,简称ARWU）；
* 一等奖4名，二等奖12名，赴世界名校攻读博士学位者直接进入一等奖候选人名单。
2.“海外留学类”的申请者根据学校加权平均分或专业年级排名进行选拔，加权分或专业年级排名由教务处审核；
· 特等（共15名）：达到加权平均分 90分以上或在年级专业排名前5%；
· 一等（共70名）：达到加权平均分 85分以上或在年级专业排名前15%；
· 二等（共85名）：达到加权平均分80分或在年级专业排名前20%；
[bookmark: _GoBack]* 申请者须在2022年1月-2022年12月期间赴海外院校留学或交换；
*如已获得其它同类奖助学金资助，原则上不再享受“海外留学类”奖学金资助；
二、申请流程
（一）“海外留学类奖学金”申请流程
1.申请“海外留学类奖学金”的学生向各自学院提交下述材料：
· 《2022年度江西财经大学海外留学奖助学金申请表》（见附件二）；
· 身份证、银行卡（本人名下用于缴纳江财学费的工商银行借记卡）复印件；
· 教务处开具的包含所有学年及课程加权的专业排名证明纸质盖章版；
2.各相关学院奖学金负责人审核以下内容：
· 申请人此前是否已获得过本类别奖学金；
· 学生成绩真实性（海外留学类）；
3.学院审核无误后制作《2022海外留学奖助学金申请人员信息汇总表》（见附件三），将“留学类”拟奖励人员信息提交至国际合作与交流处；
（二）“海外名校升学类”奖学金申请流程
1.申请“海外名校升学类”的学生需在2022年9月10日前向国际处提交下述材料：
· 《2022年度江西财经大学海外留学奖助学金申请表》（见附件二）纸质盖章版；
· 身份证、银行卡（本人名下用于缴纳江财学费的工商银行借记卡）复印件；
· 教务处开具的包含所有学年及课程加权的专业排名证明纸质盖章版；
· 海外院校无条件录取通知书复印件
· 填写“2022海外名校升学奖学金报名申请信息汇总表”https://www.wjx.cn/vj/mqVTaTw.aspx
（三）注意事项
1.所有申请者需在2022年10月20日前向国际处提交下述材料：
· 申请者护照签证页、出入境章电子扫描件；
· 机票或行程单电子版；
· 海外名校开具的缴纳学费收据、缴纳学费的银行回单电子版（免学费交换项目学生不需要提供此项材料）；
· 国内参与线上授课的学生需额外提供海外院校出具的“线上授课模式官方通知”
· 以上电子版材料均需在2022年10月20日前发送至国际处联系邮箱jxufe_umi@163.com,邮件主题名为“姓名+2022年留学奖/升学奖申请材料”;
2.请申请“海外名校升学类”以及“海外留学类”奖助学金的学生加入奖学金工作QQ群470517436
3.请各学院根据实际安排专人负责本项工作，各学院接收申报材料截止时间由学院另行通知；
4.请各学院在6月21日（周二）中午12:00前将《2022年度海外留学奖助学金申请表》、学院签章的《2022年度奖学金获奖人员信息汇总表》及相关证明材料汇总，纸质材料递交至国际合作与交流处，汇总表（电子版）发送至邮箱：jxufe_umi@163.com（邮件主题统一命名为“2022年留学奖学金+学院”）；
5.请各学院高度重视本次奖学金工作，如逾期未提交申请表及汇总表,或因信息输入有误，导致学生奖励无法按时发放，后果由学院自行承担；如因学生自身提供的银行卡出现问题（遗失、冻结等），导致奖励无法发放，后果由学生自行承担。

特此通知。

（联系人：毛若妤    联系电话：0791-83816274）

附件：
1.《江西财经大学优秀本科生海外奖助学金评审办法 （2021年修订）》
2.《2022年度海外留学奖助学金申请表》
3.《2022年度奖学金获奖人员信息汇总表》

国际合作与交流处
2022年5月23日
5